
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 
_____________________ 

Số: 10/2020/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
______________________________________ 

Bắc Kạn, ngày 17 tháng 7 năm 2020 

NGHỊ QUYẾT 

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quy định chính sách hỗ trợ phát triển 

sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn ban hành kèm theo  

Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2019  

của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn 
____________________ 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

 KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 16 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2019 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành Quy định một số chính sách hỗ 

trợ phát triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; 

Xét Tờ trình số 74/TTr-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều 11 của Quy định chính sách hỗ 

trợ phát triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn ban hành kèm theo 

Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh 

và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1, Điều 11 Quy định chính sách hỗ trợ phát 

triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn ban hành kèm theo Nghị 

quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh như sau: 

“Điều 11. Hỗ trợ tín dụng, xúc tiến thương mại, quảng bá sản phẩm 

1. Chính sách hỗ trợ tín dụng 

a) Đối tượng được hỗ trợ: Doanh nghiệp, hợp tác xã, thành viên hợp tác xã. 



b) Mức hỗ trợ 

- Đối với doanh nghiệp, hợp tác xã: Hỗ trợ lãi suất vốn vay 06%/năm; 

mức vay được hỗ trợ lãi suất bằng 70% giá trị hợp đồng tối đa không quá 2.000 

triệu đồng/đối tượng. Thời gian hỗ trợ tối đa 03 năm, mỗi đối tượng chỉ được hỗ 

trợ 01 lần.   

- Đối với thành viên hợp tác xã: Hỗ trợ lãi suất vốn vay 06%/năm; mức vay 

được hỗ trợ lãi suất tối đa không quá 200 triệu đồng/thành viên. Thời gian hỗ trợ 

tối đa 03 năm, mỗi đối tượng chỉ được hỗ trợ 01 lần.  

c) Điều kiện hỗ trợ 

- Đối với doanh nghiệp, hợp tác xã: Có hợp đồng tiêu thụ sản phẩm nông 

nghiệp trên địa bàn tỉnh với người dân trong thời gian 03 năm, giá trị hợp đồng từ 

2.000 triệu đồng trở lên; có vay vốn của các tổ chức tín dụng. 

- Đối với thành viên hợp tác xã: Có xác nhận của hợp tác xã về việc vay vốn 

để thực hiện phương án, kế hoạch sản xuất kinh doanh của hợp tác xã. 

d) Phương thức hỗ trợ: Hỗ trợ lãi suất sau đầu tư.” 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ 

Đại biểu Hội đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn khóa IX, kỳ họp 

thứ 16 thông qua ngày 17 tháng 7 năm 2020 và có hiệu lực từ ngày 27 tháng 7 

năm 2020./. 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Du 

 

 

 


		trungtamcongbao@backan.gov.vn
	2020-09-01T09:51:41+0700




